
Raskite ir ištaisykite stiliaus klaidas 

 

  Algis šaltai viską apgalvojo, o jo rankos drebėjo iš susijaudinimo. Kristijonas 

Donelaitis – pirmasis lietuvių grožinės literatūros pradininkas. Iškeltos dvidešimt 

trys bylos už narkotikų platinimą nepilnamečiams asmenims. Vienas man 

labiausiai patikusių paveikslų – Gretės paveikslas. Jie pakvietė Aidą žaisti kartu 

su jais. O antroje dalyje jau jaučiamas nevilties jausmas. Staiga netikėtai iškyla 

tėvo paveikslas – jis jau senas, tačiau šalia. 

 

 

 

Raskite stiliaus figūras ir jas apibūdinkite. 

 

  Šiandien žemelė tartum juokiasi linksmai, budinama atsigręžusios saulelės, sušilusi jos 

spindulėliuose. Ji visa net garuoja, kvėpuodama iš vidurių paskutinį pašalą. Vėjelis, pranokdamas 

saulelės spindulius, šiltai pūškuoja, skubindamas džiovinti purvuotą jos paviršių. Sniegas , kur ne 

kur dar pasislėpęs, boluoja patvory, bet, pabūgęs šviesos, traukiasi, nyksta, tyžta, šyla ir tirpsta, 

mainosi į vandenį, graužiasi vinguriuotus takelius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raskite ir ištaisykite stiliaus klaidas 

 

  Šis fejerverkas – netikėta staigmena. Tavyje plaka karšta širdis ir nerimstantis 

protas. Visi įtemptai laukė Velykų atostogų ir smagios kelionės į gamtą. 

Traukinys dar spėjo pervažiuoti tiltą, bet tuoj jis buvo subombarduotas. Iš 

nendrių išlėkė gulbinas ir puolė arklius: Balčiui gerti neleido gražuolis. Jie visi 

jau buvo anksčiau teismo teisti už įvairius nusikaltimus. Vasarvietė – vieta, kur 

žmonės vasaroja vasarą. 

 

 

 

Raskite stiliaus figūras ir jas apibūdinkite. 

 

   Miškas gūdžiai švokščia, pušelės siūbuoja lyg marčios, anytos nubartos. Paukščio jokio niekur ne 

tik neišgirsi bet ir nepamatysi. Jei tik išvysi kokią startukę, kuri kelias varsnas palėkusi vėl 

pasislepia takiose eglaičių šakose. Šlapia, drėgna, liūdna dabar girioje. Antroji jau diena, kai dangus 

apsiniaukęs, drengia. Jau rudenėlis . Plaukia dangumi debesėliai kaip laivai, vilnijantys lietų.Ir 

miškas švokščia taip gūdžiai, lyg dainuoja kažkokią dainą, labai graudulingą, skaudžią.  

 

 

 

 

 



 

 

Raskite ir ištaisykite stiliaus klaidas 

 

  Poemoje mes matome vaizdžiai pavaizduotus visus metų laikų vaizdus. Eiti į 

naujai pastatytą mėsos paviljoną kol kas neapsimoka. Jų veikla vaidina didelį 

vaidmenį užkertant kelią gaisrams. Upėje augo tarsi gulbės baltos vandens 

lelijos. Apsakymas parašytas kontrastingomis spalvomis. Vingių 

nežmoniškumas pasiekia aukščiausią kulminacinį laipsnį. Nužudytasis stovėjo 

eilėje ir laukė taksi. 

 

 

 

Raskite stiliaus figūras ir jas apibūdinkite. 

 

  Tačiau Juozapėliui ne imtynės rūpi. Jis visomis jėgomis kimba į mokslus. Jis mažai paiso, kad 

Mikė jį visaip pašiepia...Mokyklos sodelyje verda nepaprastas mūšis. Juozapėlis pamato pro 

krentantį sniegą draugų degančius veidus ir apklijuotas sniegu nugaras. Jis vieną valandėlę svarsto, 

galvoja, mąsto. Ir jis metasi į mūšį. Jo rankos dega, akys blizga. Su kitais draugais nutveria priešą ir 

ima kraut sniegą už marškinėlių, švarkelio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raskite ir ištaisykite stiliaus klaidas 

 

    Žvelgiu į veidus, taip gausiai susirinkusius šioje salėje. Yra ir kitų upių, kurios 

puošia mūsų tėvynės grožį. Ketvirtasis žiuri komisijos prizas atiteko popgrupei iš 

Mažeikių. Bernelis nupjaus dobilėlį, o, kai jis išdžius, mergelės juos sugrėbs. 

Dainininkė dar jaunystėje jautė, kad bus viena iš žymiausių solisčių. Nors jis ir 

yra išeivijos atstovas, bet tai jam netrukdo kurti.  

 

 

 

Raskite stiliaus figūras ir jas apibūdinkite. 

 

  Jis gyvena miestelyje, tokioj sugriuvusioj nedidelėj trobelėj, ir žemės vieną mažą darželį teturi. O 

ir tėvelio dabar nebėra. Joniukas atmena, kad buvo apsiniaukusi, liūtinga diena, kai tėvelis su 

maišeliu ant pečių iš namų ėjo. Berniuko širdelę tada lyg kas replėmis suspaudė. O kai motulė 

pradėjo balsu raudoti, Joniukas nusitvėrė tėvelį už skverno ir verkė, verkė, verkė, net jam gerklytė 

užkimo. Ir paliko Joniukas trobelėje su savo motute ir mažuoju broliuku. Bet motutę jis ne tai 

mylėjo kaip tėvelį. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Raskite ir ištaisykite stiliaus klaidas 

 

  Poemoje mes matome vaizdžiai pavaizduotus visus metų laikų vaizdus. Eiti į 

naujai pastatytą mėsos paviljoną kol kas neapsimoka.  Staiga netikėtai iškyla 

tėvo paveikslas – jis jau senas, pavargęs, tačiau gyvybingas. Trečiasis žiuri 

komisijos prizas atiteko šokių grupei iš Vilniaus. Šis fejerverkas – netikėta 

staigmena. Tavyje plaka karšta širdis ir nerimstantis protas. 

 

 

 

 

Raskite stiliaus figūras ir jas apibūdinkite. 

 

 

Vakarop netikėtai prapliupęs šiltas vasaros lietutis priplakė Vilniaus gatvėse dulkes. Pasistiebė 

nuplautos žolės, balkonuose, palangėse, skveruose pakvipo žydinčios gėlės, pakėlė galvas 

jurginai...Kvėpuoti darėsi gera, lengva, malonu. Žiopliai, smalsuoliai, praeiviai  rinkosi į aikštelę 

prie bažnyčios. Jie rietė galvas į viršų, ginčijosi, kas vyks miesto širdyje – rotušėje. Sargyba gujo 

lauk visas elgetėles, kaulijančias išmaldos, ir smalsuolius, lendančius per daug arti prie 

pasirodžiusių gatvelėje magistrato narių. Jie ėjo kaip povai iškėlę galvas, jausdami savo vertę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Raskite ir ištaisykite stiliaus klaidas 

 

  Šis fejerverkas – netikėta staigmena. Tavyje plaka karšta širdis ir nerimstantis 

protas. Prašom išspausdinti spaudoje tokio turinio skelbimą. Po filmo klausimų 

pagalba prisiminėme, ką matėme. Mokiniai perkelia į popieriaus lapus daugelį 

pamėgtų knygų herojų. Moteriai aukotis – laimė. Šiemet Klaipėdoje gimusi 

dviratininkė iškovojo bronzos medalį. 

 

 

 

Raskite stiliaus figūras ir jas apibūdinkite. 

 

  Šiandien žemelė tartum juokiasi linksmai, budinama atsigręžusios saulelės, sušilusi jos 

spindulėliuose. Ji visa net garuoja, kvėpuodama iš vidurių paskutinį pašalą. Vėjelis, pranokdamas 

saulelės spindulius, šiltai pūškuoja, skubindamas džiovinti purvuotą jos paviršių. Sniegas , kur ne 

kur dar pasislėpęs, boluoja patvory, bet, pabūgęs šviesos, traukiasi, nyksta, tyžta, šyla ir tirpsta, 

mainosi į vandenį, graužiasi vinguriuotus takelius. 

 


